

Hellma Selection 5x40ST 272g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

HELLMA Gastronomie-Service GmbH
90425 Nürnberg, Germany

Bezeichnung des Lebensmittels

Mischung von Tassenbeigaben aus Kaffeebohnen mit Zartbitterschokoladeüberzogen; Mandeln mit dunkler Schokolade überzogen, mit Kakaopulverbestäubt; knusprigen Cerialien mit Milkschokolade überzogen;Kaffeebohnen mit Vollmilkschokolade überzogen; knusprigen Cerealien inweißer Schokolade mit Kokosgeschmack

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Espresso-Bohne mit Zartbitterschokolade überzogen - Zutaten:Dunkle Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator:SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma), geröstete Kaffeebohnen,Kakaobutter, Kakaopulver, Verdickungsmittel: Gummiarabikum;Überzugsmittel: Schellack. Kakao: 56% min. Schokolade: 82% - Mandel mitdunkler Schokolade überzogen, mit Kakaopulver bestäubt - Zutaten: DunkleSchokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN;natürliches Vanillearoma), geröstete MANDELN, Kakaobutter, Kakaopulver.Kakao: 56% min. Schokolade: 63% - Knusprige Cerealien mitMilkschokolade überzogen - Zutaten: Milkschokolade (Zucker,Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER 13%, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER 6%,Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma), Knuspriges Getreide(Reismehl, Zucker, entfettetes Kakaopulver, Sonnenblumenöl),Kaffeepulver, Verdickungsmittel: Gummiarabikum; Überzugsmittel:Schellack. Kakao: 32% min. Schokolade: 83% - Kaffeebohne mitVollmilkschokolade überzogen - Zutaten: Milkschokolade (Zucker,Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER 13%, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER 6%,Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma), gerösteteKaffeebohnen, Kakaobutter, Kakaopulver, Verdickungsmittel:Gummiarabikum; Überzugsmittel: Schellack. Kakao: 32% min. Schokolade:82% - Knusprige Cerealien in weißer Schokolade mit Kokosgeschmack -Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,BUTTERMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN;natürliches Vanillearoma), knuspriges Getreide (Reismehl, Zucker,entfettetes Kakaopulver, Sonnenblumenöl), dehydrierte Kokosmilch(Kokosfruchtfleisch, Maltodextrin, Natriumcaseinat), Verdickungsmittel:Gummiarabikum; Überzugsmittel: Schellack, Aromen. Kakao: 29% min.Schokolade: 87%

Nettofüllmenge

272,000 g

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

5x40St.

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Lagerung bei 18-25°C; 25% relative Feuchtigkeit, Helligkeitsverlust bei Einwirkung von Feuchtigkeit und Wärme

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

VerzehrfertigVerzehrfertig

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2043,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	489,000	0,000	0,00
Fett in g	32,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	20,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	52,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	44,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	8,000	0,000	0,00
Salz in g	0,200	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Zusatzstoffe E-Nummern

E904 Schellack;

E414 Gummi arabicum;

E322 Lecithine

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

SB Union Großmarkt GmbH

Industriegebiet Pfieffewiesen

34212 Melsungen

Telefon: 0 56 61 / 72-252

Telefax: 0 56 61 / 72-541

Email: sb-union.melsungen@edeka.de

Geschäftsführer: Hans-Richard Schneeweiß

Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079

Ust.-ID: DE 811180852

Stand: 25.10.2017 10:00 Uhr